(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 210, 8/22712)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
2 июля 2010 г. № 77

О признании утратившими силу некоторых
постановлений Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и их структурных элементов

Изменения и дополнения:
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 23

января 2018 г. № 11 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/32792 от
01.02.2018 г.) <W21832792>

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 «Об

административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными
организациями по заявлениям граждан» и подпункта 7.1 пункта 7 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 27 марта

2006 г. № 15 «Об утверждении формы медицинского заключения о состоянии здоровья
кандидата в усыновители, опекуны (попечители), приемные родители, родители-
воспитатели» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 74,
8/14394);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 23 мая 2006 г.
№ 34 «Об утверждении формы медицинского заключения о состоянии здоровья,
физическом и умственном развитии усыновляемого ребенка, ребенка, передаваемого
опекуну (попечителю), родителю-воспитателю, на воспитание в приемную семью»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 94, 8/14547);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 5 октября
2006 г. № 83 «Об утверждении формы справки о состоянии здоровья ребенка»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 181, 8/15198);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 12 октября
2006 г. № 87 «О порядке выдачи медицинского заключения о возможности ребенка
посещать общеобразовательное учреждение» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2006 г., № 184, 8/15216);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 3 января
2007 г. № 1 «Об утверждении формы медицинской справки (врачебного профессионально-
консультативного заключения) на абитуриентов, поступающих в учреждения,
обеспечивающие получение высшего, среднего специального и профессионально-
технического образования, и на лиц моложе 18 лет, поступающих на работу»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 42, 8/15714);

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 11 июня
2007 г. № 55 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 23 мая 2006 г. № 34» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2007 г., № 158, 8/16661);

пункты 3, 4, 6 и 7 постановления Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 9 ноября 2007 г. № 105 «О внесении дополнений и изменений в некоторые
постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь по вопросам охраны
материнства и детства» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2007 г., № 289, 8/17505);

абзац девятый постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 10 декабря 2008 г. № 212 «О внесении дополнений и изменений в некоторые

постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 1, 8/20088).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.И.Жарко